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Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Daté:30.08.2022

Me rastin e mbajtjes s& dégjimit publik lidhur me buxhetin mbahet ky:
PROCESVERBAL.: i

T€ pranishém né dégjim ishin: Nénkryetari i Komunés sé Junikut, z. Besart Tofaj, Zyrtari Kryesor
Financiar, z. Arten Hamza, Drejtor té drejtorive dhe gytetaré t&¢ Komunés s¢ Junikut.

Kété takim e nisi z. Arten Hamza, Zyrtari Kryesor Financiar, jemi kétu né dégjimin e paré publik
rreth qarkores sé dyté buxhetore té léshuar nga Ministria e Financave si dhe theksoj se jemi né
fazén perfundimtare té planifikimit t& buxhetit duke treguar dhe afatin e fundit pér dorzimin e
KAB-it komunal né Kuvendin Komunal si dhé né¢ Ministriné e Financave, dhe pér ta finalizuar
kété Kornizé kérkoj nga gytetarét qé té paraqesin gendrimet dhe prioritete tyre. Gjithashtu theksoj
se me qarkoren e dyté buxhetore 2023/02 ne i kemi té qarté kufijt final né bazé t& kategorive
shpenzuese, pra né Paga dhe Meditje, Mallra dhe Shérbime, Shpenzime Komunale, Subvencione
dhe Transfere si dhe né kategorine e Shpenzimeve Kapitale, pér dallim nga qarkorja e paré
buxhetore 2023/01 gé i kishim vetem kufijt nga burimet e financimit.

2. Arten Hamza, Zyrtar Kryesor Financiar, parqiti informaten rreth qarkores s¢ dyté 2023/02 n¢
bazé té kategorive shpenzuese. Ku theksoj qé sipas Qarkorés Buxhetore 2023/02, t& 1€shuar nga
Ministria e Financave, ku sipas kétyre kufijve”final kategoria e Pagave dhe Meditjeve &sht& né
vleré 1,170,906.00€, kategoria e Mallrave dhe Shérbimeve 236,740.00€, kategoria e Shpenzimeve
Komunale 37,700.00€, kategoria e Subvencioneve 52,000.00€ dhe kategoria e Shpenzimeve

Kapitale 380,000.00€. -

MEé pas, Zyrtari Kryesor Financiar, para se té kaloj fjalén tek qytetarét kérkoj nga ata (€ cilét kané
ndonjé propozim, ide apo dhe kerkesé dhe nuk déshirojn t’a marrin fjalén ti prezantojné ato né
formularét e shpérndaré.

Né vazhdim té takimit pati dhe diskutime me qytetarét, ku disa prej tyre prezantuan dhe i diskutuan
kérkesat dhe nevojat e tyre si qytetaré t& komuriés sé Junikut, e disa té tjeré i paraqiten ideté e tyre
né formularét e shpérndaré pér géllim té¢ mbledhjes sé ideve pér Projekte kapitale.
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Nga ky dégjim ‘fe“"“ nxjerr dhe listen me propozimet kapitale (¢ dhéna nga qytetarét ¢ Junikut,
kéto propozime janc:

Ndérli'mi i murit mbrojtés né lagjen Tofaj

Ndérl!mi irrjetit elektrik né lagjen Kallavaj-Tofaj

Ndeértimi 1 shtepisé s¢ (& moshuarve (pleqve)

Ndértimi i rrjetit (& ujésjellésit né lagjen Agim Ramdani (pjesa € mbetur)
Ndértimi i rrjetit (& ujésjellésit né lagjen Bramatok- nga ura e Traves deri tek restaurant
Toni

Rregullimi i hapsirés publike pérballé Stacionit t& autobuséve

Ndértimi i pishinave rekrative né Moronicé- Ereniik

Vendosja e shtyllave elektrike dhe ndrigimi publik né Lagjen Bramatok
9. Ndértimi i shtigjeve pér kémbésor rreth rrugéve

10. Rruga malore- Qafa e Jasigit deri né Fireza

11. Pastrimi dhe shérimi i pyjeve me géshtenja -Junik

12. Rregullimi i tretoareve né lagjen Berishé

13. Trajtimi i ujérave t€ zeza

14. Trajtimi i mbeturinave

15. Kanalet e ujitjes )

16. Sigurimi i ujit té pijshém per té gjithé qytetarct e Junikut.
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Mé pas, duke i falénderuar dhe duke u kérkuar gé t& marrin pjesé c'ihe né dégjimet t.J_'era Zyrtari
Kryesor Financiar € shpalli t& mbyllur dégjimin e par€ publik mbi qarkoren ¢ dyté buxhetore

2023/02.




